1

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ Y, DƯỢC

CỔ TRUYỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-YDCT

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ biên tập tài liệu hướng dẫn sử dụng

y dược cổ truyền để nâng cao sức khỏe, phòng chống dịch Covid-19

CỤC TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 7666/QĐ-BYT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý

Y, Dược cổ truyền thuộc Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ biên tập tài liệu hướng dẫn sử dụng y dược cổ truyền

phòng chống dịch Covid-19  gồm các Ông, Bà có tên sau đây:

1 TS.BS. Hoàng Thị Hoa Lý - Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền -

Bộ Y tế

Tổ trư ng

2 PGS.TS. Trần Thị Thu Vân - Học viện Y Dược cổ truyền Việt

Nam

Tổ phó

3 Ths.BS. Nguyễn Trọng Quỳnh - Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

- Bộ Y tế

Tổ viên

4 Ths.BS. Đoàn Thị Tuyết Mai - Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền -

Bộ Y tế

Tổ viên

5 BS. Phạm Việt Dũng - Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền - Bộ Y tế Tổ viên

Thư ký

6 TS.BS. Nguyễn Tiến Chung - Học viện Y Dược cổ truyền Việt

Nam

Tổ viên

7 TS.BS. Tống Thị Tam Giang - Học viện Y Dược cổ truyền Việt

Nam

Tổ viên

8 Ths.BS. Nguyễn Trường Nam - Học viện Y Dược cổ truyền Việt

Nam

Tổ viên

9 Ths.DS. Trần Thị Thu Hiền - Học viện Y Dược cổ truyền Việt

Nam

Tổ viên

         Điều 2. Tổ biên tập có các nhiệm vụ sau:

qu
yn

hn
t.y

dc
t_

N
gu

ye
n

Tr
on

g
Q

uy
nh

_0
9/

09
/2

02
1

09
:4

3:
59

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

25
/0

9/
20

21
 0

9:
06

:1
4

2

- Tổng hợp tài liệu liên quan và dự thảo hướng dẫn sử dụng y dược cổ truyền

để nâng cao sức khỏe, phòng chống dịch Covid-19.

 - Hoàn thiện Dự thảo trình Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền để trình Hội đồng

thẩm định thông qua theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trư ng Cục Quản lý Y, Dược

cổ truyền, Thủ trư ng các đơn vị liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thứ trư ng Nguyễn Trường Sơn (để báo cáo);

- Lưu: VT, VPC.

CỤC TRƯỞNG

[da

ky]

Nguyễn Thế Thịnh

qu
yn

hn
t.y

dc
t_

N
gu

ye
n

Tr
on

g
Q

uy
nh

_0
9/

09
/2

02
1

09
:4

3:
59

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

25
/0

9/
20

21
 0

9:
06

:1
4

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-04T13:26:36+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Thế Thịnh<thinhnt.ydct@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-04T13:38:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-04T13:39:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-04T13:39:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-04T13:39:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Y - Dược cổ truyền<yduoccotruyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!